

Jolar Invest ApS
Kirsten Jørck, Ansøvej 20, 8653 Them

CVR-nr. 25 73 64 19

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2022

Kirsten Jørck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jolar Invest ApS Kirsten Jørck Ansøvej 20 8653 Them
	CVR-nr.: 25 73 64 19 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kirsten Jørck
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt at investere i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -151 t.kr. mod -116 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 661 t.kr. mod 1.306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-150.905	-115.579
1 Personaleomkostninger	-197.229	-195.780
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.000	-45.000
Driftsresultat	-393.134	-356.359
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.890.320	1.499.994
Andre finansielle indtægter	592.508	1.866.652
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.250.000
Øvrige finansielle omkostninger	-2.428.911	-454.715
Resultat før skat	660.783	1.305.572
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	660.783	1.305.572
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	160.783	305.572
Disponeret i alt	660.783	1.305.572

Balance 30. juni

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.250	116.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.250</u>	<u>116.250</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.913.272	15.499.379
4	Andre tilgodehavender	5.377.869	6.923.224
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.291.141</u>	<u>22.422.603</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.362.391</u>	<u>22.538.853</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.489.518	1.505.423
	Tilgodehavender i alt	<u>1.489.518</u>	<u>1.505.423</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.484.259	9.875.026
	Værdipapirer i alt	<u>9.484.259</u>	<u>9.875.026</u>
	Likvide beholdninger	514.029	1.157.334
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.487.806</u>	<u>12.537.783</u>
	Aktiver i alt	<u>34.850.197</u>	<u>35.076.636</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	25.515.326	25.354.543
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	26.140.326	26.479.543
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.786.930	7.431.647
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	53.750
Anden gæld	872.941	1.111.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.709.871	8.597.093
Gældsforpligtelser i alt	8.709.871	8.597.093
Passiver i alt	34.850.197	35.076.636

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	25.048.971	1.000.000	26.173.971
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>305.572</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.305.572</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	25.354.543	1.000.000	26.479.543
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>160.783</u>	<u>500.000</u>	<u>660.783</u>
	<u>125.000</u>	<u>25.515.326</u>	<u>500.000</u>	<u>26.140.326</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	190.864	190.864
Andre omkostninger til social sikring	6.365	4.916
	<u>197.229</u>	<u>195.780</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>225.000</u>	<u>225.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-108.750	-63.750
Årets afskrivninger	-45.000	-45.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-153.750</u>	<u>-108.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>71.250</u>	<u>116.250</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2021	<u>8.531.117</u>	<u>8.531.117</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>8.531.117</u>	<u>8.531.117</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	6.968.262	5.833.768
Årets opskrivninger	2.413.893	1.134.494
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>9.382.155</u>	<u>6.968.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>17.913.272</u>	<u>15.499.379</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2021	8.173.224	11.131.772
Tilgang i årets løb	15.000	150.909
Afgang i årets løb	<u>-1.560.355</u>	<u>-3.109.457</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>6.627.869</u>	<u>8.173.224</u>
Nedskrivninger 1. juli 2021	-1.250.000	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.250.000</u>
Nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-1.250.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>5.377.869</u>	<u>6.923.224</u>

Af andre tilgodehavender forfalder følgende til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb - 4.800 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Finansielle aktiver (handels- beholdning)</u>	<u>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	<u>17.913.272</u>	<u>9.484.259</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.890.320</u>	<u>-2.206.630</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.787 t.kr., er der deponeret kapitalandele og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 21.671 t.kr.

7. Eventualposter

Selskabet har et skatteaktiv på 3.165 t.kr., som ikke er indregnet. Skatteaktivet vedrører materielle anlægsaktiver samt uudnyttet skattemæssigt underskud.